
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 32/ 2023- PROGRAD 

 
Fixa data e local para as Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao 

Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo 

2023.2, do Campus de Iguatu-CE, Edital 

03/2023 -GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 03/2023-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2023.2, do 

Campus de Campus de Iguatu-CE, para início das atividades letivas de forma 

presencial, conforme deliberação em reunião ordinária realizada no dia 21/02/2022; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação de Campus de Iguatu-CE. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Convocar os candidatos abaixo CLASSIFICÁVEIS no dia 19 de setembro 

de 2023, 09:30 às 13:00h (ANEXO A dessa Ordem de Serviço) no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo,977, Bairro 

Sete de setembro em Iguatu-CE, para efetivação de Matrículas dos Candidatos 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos 

Cursos da Universidade Regional do Cariri,  semestre letivo de 2023.2, do Campus de 

Iguatu –CE- Edital Nº 03/2023-GR. 

Art. 2º.Estabelecer o  dia 19 de setembro  de 2023 com inicio as 13:30h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo,977, Bairro 

Sete de setembro em Iguatu-CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

VERBAL PELA EQUIPE DE MATRICULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E 

GRADUAÇÃO-DEG  POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO- 

CASO HAJA EXISTÊNCIA DE VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente 

ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade Regional 

do Cariri,  semestre letivo de 2023.2, do Campus de Iguatu –CE- Edital Nº 03/2023-GR 

VALE RESSALTAR QUE O INTERESSADO EM OCUPAR A VAGA (CASO HAJA) 

DEVERÁ ESTÁ NO LOCAL E HORÁRIO, CONFORME ARTIGO 2º DESSA ORDEM 

DE SERVIÇO. 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 17905 KARINE BARROS DE SOUSA 

02 08 10201 RAYSA DUARTE SILVA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 10668 RONALD PEREIRA BATISTA 

02 14 12972 ANA KAROLINE UCHÔA DE ARAÚJO 

03 15 12674 HORTÊNCIA SILVA OLIVEIRA 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 17304 RAIANNE AVELINO DE SOUSA 

02 08 10055 ISABELLE COSTA FERNANDES 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 13021 YURI DO CARMO QUEIROZ 

02 16 9720 JOSÉ VICTOR BARRETO DE ALBUQUERQUE 

03 17 9648 TAINARA DO NASCIMENTO VITOR 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 10220 VICTOR EMANUEL ANDRADE BEZERRA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 

TARDE 

02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 11943 JOÃO MARCOS ALVES DINIZ 

02 08 11571 ANA MYRELLA ALMEIDA ALVES 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 15894 MARIA NOEME FIGUEIREDO FELIX 

02 08 10690 GILVAN ALVES BEZERRA 

03 10 11006 RAMILLY MARIANO DA SILVA 

 
 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 10347 GESSICA DA SILVA LIMA 

02 18 13703 SUELLEN FERREIRA DE SOUSA NEVES 

03 19 13518 IAPONIRA RODRIGUES DO NASCIMENTO 

04 20 10549 KAINARA JESUS SILVA 

05 21 11559 NADIA PAULINO TEIXEIRA 

06 22 14010 MÁGILA VIVIAN DE LIMA FIGUEIREDO 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Crato, Ceará, 13 de setembro de 2023. 

 

 

 

Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 

 


